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» Fjerde Sessions tredie Samling. 

, « « Tolvte Mode. 홢 

Torovagert den Ztxte Juni. « 
cFvktU 

J u n g  (sorts.) : Den Gang, da de gik ind i Em- 
bederne, var der ikke sat nogen Bestemmelse sor; 
hvornaar de skulde ophøre at avancerez da de 
overtoge Embederne, da ansaae de det vistnok 
for at være en Lykke at overtage dem; thi de 
fik en bedre Gage som Eavipagecnestere paa 
Holmen end i den Stilling, de dengang ind- 
toge i Etaten; men da de traadte ud af Eta- 
ten, vare de berettigede til at«avaneere, lige- 
saavel som alle deres Over- og Undermænd,t 
og, naar de kunde komme i en Stilling i Eta- 
ten, hvorved de vare bedre tjente med at træde 
ud af deres Embede som Eavipagetnestey saa 
kunde de ogsaa træde ud deraf. Nu er der 

en  Resolutionz som bestemmer, at Eqvipage-s 
mesterne skulle staae«paa dette Punkt, og kun 
undtagelsesviis blive forfreinmede, og der kan 
altsaa kun være Spørgsmaal om denne enkelte 
Mand, da de Andre træde ind under denne 
Resolutions Virkninger, og ere saaledes ikke 
berettigede til at kunne forlange noget Andet 
eller Bedre " Regjeringens Forslag angaaer, 
jeg gjentager det, saaledes kun den nærvæ- 
rende Embedsmand og ingen Anden, der komnter 
i samme Stilling som han, og der er virkelig, 
stor Forskjel derpaa. « » « l 

« Kaysem Jeg haaber, at deri ærede For- 
mand vil tillade mig at meddele en ganske kort 
Oplysning fra nogle tidligere Forhandlinger 
til det, som den ærede Rigsdagsmand for, 
Svendborg Amts 6te Valgkreds (J.  A. HattsenT 
fremførte. Det er fuldkomment sandt, at de, 
12 Medlemmer, som vare tilbageaf det tidli-t 
gere Finantsudvalg, udtalte sig med Hensyn 
til den Sag ,  som den ærede Rigsdagsmand 
omtalte, paa en anden Maade, end Finanis- 

Udvalget tidligere havde gjort; men jeg maa 
tilføie,«at Sagen ikke var den samme som tid- 
ligere, da,der var sremkomnten en ny Oplys- 
ning. Finantsudvalget havde i sin Tid op- 
stillet, at, disse Mænd ikke skulde have den 
Gageforhøielse, som Ministeren havde fore- 
slaaet, fordi man troede, at deres Forretninger 
vare blevne betydeligt fortnindskede derved, at 
Consunrtionen var bleven ophævet. Det blev 
imidlertid oplyst, at, hvor sandsynlig denne 
Forudsætning endogsaa havde været, saa var 
den dog ikke gaaet i  Opfyldelse. Da Sagen 
saaledes forelaae anderledes, saa fandt man 
ingen Grund til at fastholde den Mening, man 
tidligere havde havt, da man ikke havde de 
Oplysninger, som man senere har faaet. Det 
var, om man vil, en Jnconseqvertts, man gjorde 
sig skyldig i; men det var i mine Tanker en al- 
deles tilladelig Jneottseqvents 

Det, jeg egentlig har udbedet mig Ordet 
for, det er for at udtale mig om det Ændrings- 
forslag, der er stillet om Eavipagemesteretu 
Jeg maa her for mit Vedkommende tilstaae, at 
de Foredrag; som ere hørte deels fra den holt-. 
ærede Marineminister og deels af den høitærede 
Rigsdagsmanu for Frederiksborg Amts 2den 
Valgkreds (Jung), aldeles« ikke have kunnet 
overbevise mig om, at det skulde være rigtigt 
at forkaste det foreliggende Ændringsforslagz 
tvertimod, jeg maa her tillade mig at gjøre · 
opmærksom paa, at vi ved vore Forhandlinger 
iFinantssager i Almindelighed gaae ud f ra  
de bestaaende Love, hvor Udgifterne ere hjem- 
lede ved saadanne, og at det kun er for en 
bydende Nødvendighed, der tvinger dertil, at 
man afviger fra de bestaaende Love; men i 
dette Tilfælde er der en kongelig Resolution af 
l848, som anført af den høitærede Marinentk 
ttister,«og den har i denne Sag Lovskraft 
Det er maaskee «en uretfærdtg Lov, det veed« 


